Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 735/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalação de redutor de velocidade na rua José Severino,

na comunidade Colônia da Roncadeira.

Nos finais de semana há muitas pessoas que visitam o local, principalmente para

jogarem bola.  Algumas passam de moto na via em alta velocidade, colocando

em risco as pessoas que transitam pelo local.

Ponte Nova - MG, 3 de novembro de 2021

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB